
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Συμπλήρωση - τροποποίηση της απόφασης κα-
θορισμού ανωτάτου ορίου επιτρεπομένων ημε-
ρών κίνησης εκτός έδρας των υπηρετούντων στις 
Διευθύνσεις της Κεντρικής Υπηρεσίας και τις Δι-
ευθύνσεις της Μητροπολιτικής Ενότητας Θεσσα-
λονίκης στην Περιφέρεια Κεντρικής Μακεδονίας 
για το έτος 2018.

2 Ανώτατο όριο επιτρεπόμενων ημερών κίνησης 
εκτός έδρας των αιρετών και ιδιωτών/ τρίτων στο 
Δήμο Θερμαϊκού Νομού Θεσσαλονίκης για το 
έτος 2018.

3 Αύξηση ωραρίου εργασίας εργαζομένων του Δή-
μου Ναυπακτίας.

4 Αύξηση ωραρίου εργασίας υπαλλήλων του Δή-
μου Ιερής Πόλης Μεσολογγίου.

5 Υπερωριακή εργασία των υπαλλήλων του Πανελ-
ληνίου Φαρμακευτικού Συλλόγου για το Α’ εξάμη-
νο του 2018.

ΔΙΟΡΘΩΣΕΙΣ ΣΦΑΛΜΑΤΩΝ

6 Διόρθωση σφάλματος στην Γ4α/Γ.Π.94171/
27.12.2017 απόφαση του Υπουργού Υγείας και 
του Αναπληρωτή Υπουργού Υγείας που δημοσι-
εύθηκε στο ΦΕΚ 4783/29.12.2017 (τεύχος Β’).

7 Διόρθωση σφάλματος στην 659/27293/20.02.2018 
απόφαση του Υπουργού Αγροτικής Ανάπτυ-
ξης και Τροφίμων που δημοσιεύθηκε στο ΦΕΚ 
732/Β’/02.03.2018.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. 12681 (1)
  Συμπλήρωση - τροποποίηση της απόφασης κα-

θορισμού ανωτάτου ορίου επιτρεπομένων ημε-

ρών κίνησης εκτός έδρας των υπηρετούντων στις 

Διευθύνσεις της Κεντρικής Υπηρεσίας και τις Δι-

ευθύνσεις της Μητροπολιτικής Ενότητας Θεσσα-

λονίκης στην Περιφέρεια Κεντρικής Μακεδονίας 

για το έτος 2018.

  Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ
ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ - ΘΡΑΚΗΣ

   Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 280 του ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 

87/Α’/7-6-2010) «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης 
και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης-Πρόγραμμα Καλλι-
κράτης».

2. Τις διατάξεις του άρθρου 3 της υποπαραγράφου Δ.9 
της παραγράφου Δ του άρθρου 2 του ν. 4336/2015 (ΦΕΚ 
94/Α’) «Συνταξιοδοτικές διατάξεις - Κύρωση του Σχεδίου 
Σύμβασης Οικονομικής Ενίσχυσης από τον Ευρωπαϊκό 
Μηχανισμό Σταθερότητας και ρυθμίσεις για την υλοποί-
ηση της Συμφωνίας Χρηματοδότησης.»

3. Τις διατάξεις του άρθρου 8 παρ. Α περ. ββ του 
π.δ.  142/2010 (ΦΕΚ 235/Α’/27-12-2010 «Οργανισμός 
της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας - Θράκης».

4. Τις διατάξεις των άρθρων 28 και 28Α του ν. 4354/2015 
(ΦΕΚ 47/Α’) «Εκδημοκρατισμός της Διοίκησης - Καταπο-
λέμηση γραφειοκρατίας και Ηλεκτρονική Διακυβέρνηση, 
Αποκατάσταση αδικιών και άλλες διατάξεις».

5. Την αριθ. 35748/30-05-2017 απόφαση Συντονιστή 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας Θράκης, περί 
παροχής εξουσιοδότησης υπογραφής πράξεων και εγ-
γράφων (ΦΕΚ 1971/τ.Β’/07-06-2017).

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

10 Απριλίου 2018 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 1265

13857



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ13858 Τεύχος Β’ 1265/10.04.2018

6. Την υπ' αριθ. 74501/17-11-2017 (ΦΕΚ 4276/Β’/
07-12-2017) απόφαση, που αφορά στο ανώτατο όριο 
επιτρεπομένων ημερών κίνησης εκτός έδρας υπαλλή-
λων υπηρετούντων στην Περιφερειακή Ενότητα Θεσ-
σαλονίκης της Περιφέρειας Κεντρικής Μακεδονίας για 
το έτος 2018.

7. Το με αριθ. πρωτ. οικ. 5441/93/30-01-2018 έγ-
γραφο του Αυτοτελούς Γραφείου Τύπου και Δημο-
σίων - Διεθνών Σχέσεων της Περιφέρειας Κεντρικής 
Μακεδονίας, μαζί με τη συνημμένη σε αυτό αλλη-
λογραφία, σχετικά με την συμπλήρωση - τροποποί-
ηση με τον επιτρεπόμενο ετήσιο συμψηφισμό των 
δικαιούμενων ημερών εκτός έδρας ανά μήνα, για συ-
γκεκριμένο αριθμό υπαλλήλων υπηρετούντων στο 
συγκεκριμένο Γραφείο της Περιφέρειας Κεντρικής 
Μακεδονίας, έτους 2018, προκειμένου να καλύψουν 
δημοσιογραφικά συναντήσεις εργασίας ή συνεντεύ-
ξεις Τύπου του Περιφερειάρχη, όπως ειδικότερα ανα-
γράφεται σε αυτό.

8. Το γεγονός ότι δεν προκαλείται πρόσθετη δαπάνη, 
στον προϋπολογισμό της Περιφέρειας Κεντρικής Μακε-
δονίας, από την εφαρμογή της ανωτέρω συμπλήρωσης - 
τροποποίησης της απόφασης, σύμφωνα και με το ανω-
τέρω έγγραφο της Περιφέρειας Κεντρικής Μακεδονίας, 
από αυτό που είχε προϋπολογισθεί στην αριθ. πρωτ. 
74501/17-11-2017 (ΦΕΚ 4276/Β’/07-12-2017) αρχική 
απόφαση, αποφασίζουμε:

Συμπληρώνουμε - τροποποιούμε την αριθ. πρωτ. 
74501/17-11-2017 (ΦΕΚ 4276/Β’/07-12-2017) αρχική 
απόφαση, αναφορικά με το ανώτατο όριο επιτρεπομέ-
νων ημερών κίνησης εκτός έδρας των υπηρετούντων 
στο Αυτοτελές Γραφείο Τύπου και Δημοσίων - Διεθνών 
Σχέσεων της Περιφέρειας Κεντρικής Μακεδονίας για 
το έτος 2018, σύμφωνα με τον παρακάτω πίνακα:

ΑΥΤΟΤΕΛΕΣ ΓΡΑΦΕΙΟ ΤΥΠΟΥ
ΚΑΙ ΔΗΜΟΣΙΩΝ - ΔΙΕΘΝΩΝ ΣΧΕΣΕΩΝ

ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ ΚΛΑΔΟΣ/
ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ

ΑΡΙΘΜΟΣ 
ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ

*
ΑΡΙΘΜΟ
ΗΜΕΡΩΝ

ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ - 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ 3*20

ΠΕ ΕΠΙΚΟΙΝΩΝΙΑΣ 
ΚΑΙ Μ.Μ.Ε. 3*20

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Θεσσαλονίκη, 12 Μαρτίου 2018 

Ο Συντονιστής
Αποκεντρωμένης Διοίκησης 

ΙΩΑΝΝΗΣ ΣΑΒΒΑΣ

Aριθμ. 14485 (2)
    Ανώτατο όριο επιτρεπόμενων ημερών κίνησης 

εκτός έδρας των αιρετών και ιδιωτών/ τρίτων 

στο Δήμο Θερμαϊκού Νομού Θεσσαλονίκης για 

το έτος 2018.

  Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ
ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ - ΘΡΑΚΗΣ

   Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 280 του ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 

87/Α’/7-6-2010) «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης 
και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλ-
λικράτης».

2. Τις διατάξεις των άρθρων 2, 3 και 4 της υποπα-
ραγράφου Δ.9 της παραγράφου Δ του άρθρου 2 του 
ν. 4336/2015 (ΦΕΚ 94/Α’) «Συνταξιοδοτικές διατάξεις - 
Κύρωση του Σχεδίου Σύμβασης Οικονομικής Ενίσχυ-
σης από τον Ευρωπαϊκό Μηχανισμό Σταθερότητας και 
ρυθμίσεις για την υλοποίηση της Συμφωνίας Χρηματο-
δότησης.».

3. Τις διατάξεις της παρ. 2 του άρθρου 36 του 
ν. 4484/2017 (ΦΕΚ 110/Α’ ) «Προσαρμογή της Ελληνικής 
Νομοθεσίας στις διατάξεις της Οδηγίας (ΕΕ) 2016/881 
και άλλες διατάξεις.».

4. Τις διατάξεις του άρθρου 8 παρ. Α περ. ββ του 
π.δ.  142/2010 (ΦΕΚ 235/Α’/27-12-2010 «Οργανισμός 
της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας- Θράκης».

5. Την αριθ. πρωτ. 14138/15-05-2017 απόφαση 
του Υπουργού Εσωτερικών στο με αριθ. ΦΕΚ 250/
τ. Υ.Ο.Δ.Δ./26-05-2017, αναφορικά με τον διορισμό του 
Ιωάννη Σάββα του Κωνσταντίνου στη θέση του Συντο-
νιστή της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας - 
Θράκης.

6. Το αίτημα με αριθ. πρωτ. 3475/01-03-2018 της Διεύ-
θυνσης Διοικητικών Υπηρεσιών του Δήμου Θερμαϊκού 
Νομού Θεσσαλονίκης, αναφορικά με το ανώτατο όριο 
επιτρεπόμενων κατ' έτος ημερών κίνησης εκτός έδρας 
των αιρετών του Δήμου, καθώς και των ιδιωτών και τρί-
των προς διεκπεραίωση των υποθέσεων του Δήμου για 
το έτος 2018, καθώς και την αιτιολογημένη πρόταση σχε-
τικά με τις ανάγκες μετακίνησης αυτών, σε σεμινάρια, 
ημερίδες, συνέδρια, συναντήσεις, εκδηλώσεις, διεκπε-
ραιώσεις υποθέσεων του Δήμου.

7. Το ύψος της προκαλούμενης από την απόφαση αυτή 
δαπάνης, όπως περιγράφεται στο αριθ. πρωτ. 3781/
06-03-2018 έγγραφο -βεβαίωση του Τμήματος Προϋ-
πολογισμού και Λογιστηρίου του Δήμου Θερμαϊκού, η 
οποία ανέρχεται στο ποσό των 5.650,00 € και θα βαρύνει 
τους παρακάτω Κ.Α.Ε.: 02.00.6421, 02.10.6422, του προϋ-
πολογισμού του φορέα για το έτος 2018, αποφασίζουμε:

Ορίζουμε το ανώτατο όριο των επιτρεπομένων κατά το 
έτος 2018 ημερών μετακίνησης εκτός έδρας των αιρετών 
όπως και των ιδιωτών / τρίτων προς διεκπεραίωση υπο-
θέσεων του Δήμου Θερμαϊκού Νομού Θεσσαλονίκης, 
σύμφωνα με τις διατάξεις της παρ. 2 του άρθρου 36 του 
ν. 4484/2017 (ΦΕΚ 110/Α’), καθώς και του άρθρου 2 της 
υποπαραγράφου Δ.9 του ν. 4336/2015 (ΦΕΚ 94/Α’), ως 
εξής:



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 13859Τεύχος Β’ 1265/10.04.2018

Ιδιότητα Αριθμός
Ατόμων

Αριθμός
Ημερών
Έκαστος

Δήμαρχος 1 20

Γενικός
Γραμματέας 1 4

Αντιδήμαρχοι 3 4

Δημοτικοί
Σύμβουλοι 4 4

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Θεσσαλονίκη, 15 Μαρτίου 2018 

Ο Συντονιστής
Αποκεντρωμένης Διοίκησης 

ΙΩΑΝΝΗΣ ΣΑΒΒΑΣ

Ι

(3)
    Αύξηση ωραρίου εργασίας εργαζομένων του Δή-

μου Ναυπακτίας. 

  Με την 503/13.12.2017 απόφαση του Δημοτικού Συμ-
βουλίου του Δήμου Ναυπακτίας που εκδόθηκε σύμφωνα 
με τις διατάξεις του άρθρου 8 του ν. 4368/2016, όπως 
ισχύει, την εγκ. 9/8402/16.03.2016 του ΥΠ.ΕΣ.Δ.Α, εγκρί-
νεται:

Η αύξηση του ωραρίου εργασίας των παρακάτω εργα-
ζομένων μερικής απασχόλησης Ι.Δ.Α.Χ. Ειδικότητας-Κλά-
δου Υ.Ε. Καθαριστριών Σχολικών Κτιρίων από μερικής 
απασχόλησης σε πλήρους απασχόλησης ήτοι σε 8 ώρες 
ημερησίως και 40 ώρες εβδομαδιαίως και με αντίστοιχη 
αύξηση των πάσης φύσεως αποδοχών τους:

A/A Ονοματεπώνυμο Πατρώνυμο Αρ. πρωτ. αίτησης της 

υπαλλήλου

1 Αλμπάνη Αικατερίνη Σπυρίδων 9900/10.05.2016

2 Αντωνοπούλου 

Γεωργία

Λεωνίδας 10150/12.05.2016

3 Αποστολοπούλου 

Σπυριδούλα

Παναγιώτης 15379/30.06.2016

4 Κωστούλα 

Μαργαρίτα

Κωνσταντίνος 9884/10.05.2016

5 Μπανιά - Τσοπανά 

Βασιλική

Παύλος 9883/10.05.2016

6 Ρήγα - Κράνη Όλγα Κωνσταντίνος 10224/13.05.2016

7 Τζέκα Ελευθερία Κωνσταντίνος 9951/11.05.2016

8 Τριανταφύλλου 

Θεοδώρα

Ιωάννης 10514/17.05.2016

9 Τρομπούκη Γεωργία Κωνσταντίνος 9965/11.05.2016

10 Τυροπάνη Κων/να Αργύριος 9995/11.05.2016

11 Χρυσανθοπούλου 

Αθηνά

Λάμπρος 10352/16.05.2016

Οι υπάλληλοι αυτοί με απόφαση του αρμοδίου ορ-
γάνου θα μετακινούνται σε άλλη σχολική μονάδα όταν 
υπάρχει υπηρεσιακή ανάγκη.

(Αριθμ. βεβ. οικονομικής υπηρεσίας Ναυπακτίας: 
28725/23.11.2017)

(Αριθμ. απόφ. Συντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου (έλεγχος νο-
μιμότητας): οικ. 26526/05.02.2018).

ΑΔΑ: 6ΝΦ0ΟΡ1Φ-ΤΗΨ)
(Αριθμ. απόφ. Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοπον-

νήσου, Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου: 55070/22.03.2018).

Με εντολή Συντονιστή
Αποκεντρωμένης Διοίκησης
Η Προϊσταμένη Τμήματος
Τοπικής Αυτοδιοίκησης και Ν.Π. Πάτρας

ΟΛΓΑ ΚΟΥΝΕΛΗ

I

(4)
    Αύξηση ωραρίου εργασίας υπαλλήλων του Δή-

μου Ιερής Πόλης Μεσολογγίου. 

  Με την 288/29.11.2017 απόφαση του Δημοτικού Συμ-
βουλίου του Δήμου Ι.Π. Μεσολογγίου που εκδόθηκε σύμ-
φωνα με τις διατάξεις του άρθρου 8 του ν. 4368/2016, 
όπως ισχύει, την εγκ. 9/8402/16.03.2016 του ΥΠ.ΕΣ.Δ.Α, 
την 8132/26.04.2017 αίτηση της Κολώνια Μαρίας του 
Ηλία και της 8000/25.04.2017 αίτηση της Κεραμισάνου 
Μαρίνας του Δημητρίου εγκρίνεται:

Α. η αύξηση του ωραρίου εργασίας της υπαλλήλου 
Κολώνια Μαρίας του Ηλία κατηγορίας ΥΕ και Ειδικότητας 
Καθαριστριών Σχολικών Μονάδων που απασχολείται 
στον Δήμο Ι.Π. Μεσολογγίου με σύμβαση εργασίας Ιδι-
ωτικού Δικαίου Αορίστου Χρόνου μειωμένου ωραρίου 
(1 ώρα/μέρα δηλ. 5 ώρες εβδομαδιαίως) σε 20 ώρες 
εβδομαδιαίως δηλαδή 4/ώρες ημερησίως.

Β. η αύξηση του ωραρίου εργασίας της υπαλλήλου 
Κεραμισάνου Μαρίνας του Δημητρίου κατηγορίας ΥΕ 
και Ειδικότητας Καθαριστριών Σχολικών Μονάδων που 
απασχολείται στον Δήμο Ι.Π. Μεσολογγίου με σύμβαση 
εργασίας Ιδιωτικού Δικαίου Αορίστου Χρόνου μειωμέ-
νου ωραρίου (1 ώρα/μέρα δηλ. 5 ώρες εβδομαδιαίως) 
σε 25 ώρες εβδομαδιαίως δηλαδή 5/ώρες ημερησίως.

(Αριθμ. βεβ. οικονομικής υπηρεσίας Ι.Π. Μεσολογγίου: 
ΤΤ24842/27.11.2017).

(Αριθμ. απόφ. Συντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου (έλεγχος νο-
μιμότητας): οικ. 31568/12.02.2018).

ΑΔΑ: Ω7Υ7ΟΡ1Φ-Δ4Ρ)
(Αριθμ. απόφ. Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοπον-

νήσου, Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου: 55067/22.03.2018).

Με εντολή Συντονιστή
Αποκεντρωμένης Διοίκησης
Η Προϊσταμένη Τμήματος
Τοπικής Αυτοδιοίκησης και Ν.Π. Πάτρας

ΟΛΓΑ ΚΟΥΝΕΛΗ



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ13860 Τεύχος Β’ 1265/10.04.2018

Αριθμ. 4097 (5)
    Υπερωριακή εργασία των υπαλλήλων του Πανελληνίου Φαρμακευτικού Συλλόγου για το Α’ εξάμηνο του 

2018.

  ΤΟ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ ΤΟΥ ΠΑΝΕΛΛΗΝΙΟΥ
ΦΑΡΜΑΚΕΥΤΙΚΟΥ ΣΥΛΛΟΓΟΥ ΝΠΔΔ

   Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις της αρ. Υ104/2-3-2015 απόφασης του Πρωθυπουργού (ΦΕΚ 309/τ.Β’/2015) περί «Ανάθεση αρμο-

διοτήτων στον Αναπληρωτή Υπουργό Υγείας και Κοινωνικών Ασφαλίσεων Ανδρέα Ξανθό».
2. Την αρ. πρωτ. Α1β/Γ.Π.οικ 22990/27-3-2015 (ΦΕΚ 487/τ.Β’/31-03-2015) «Μεταβίβαση αρμοδιοτήτων και του δικαι-

ώματος υπογραφής εγγράφων «Με εντολή Αναπληρωτή Υπουργού» στο Γενικό Γραμματέα του Υπουργείου Υγείας».
3. Τις διατάξεις του ν. 1558/1985 (ΦΕΚ 137/1985/Α’) όπως τροποποιήθηκε με το αρ. π.δ. 63/2005 (ΦΕΚ 98/22-4-2005/Α’) 

«Κωδικοποίηση της Νομοθεσίας για την Κυβέρνηση και τα Κυβερνητικά Όργανα».
4. Τις διατάξεις του άρθρου 20 του ν. 4024/2011 (ΦΕΚ 226/27-10-2011/Α’) «Συνταξιοδοτικές ρυθμίσεις, ενιαίο 

μισθολόγιο - βαθμολόγιο, εργασιακή εφεδρεία και άλλες διατάξεις εφαρμογής του μεσοπρόθεσμου πλαισίου δη-
μοσιονομικής στρατηγικής 2012-2015», όπως τροποποιήθηκε με την παρ. 6 του άρθρου 32 του ν. 4038/2012 (ΦΕΚ 
14/2-2-2012/Α’), την παρ. 2 του άρθρου 16 και την παρ. 2 του άρθρου 32 του ν. 4058/2012 (ΦΕΚ 63/22-3-2012/Α’) 
και την παρ. 1 του άρθρου 176 του ν. 4261/2014 (ΦΕΚ 107/5-5-2014/Α’).

5. Τις διατάξεις του άρθρου 20 παρ. Α1 του ν. 4354/2015 (ΦΕΚ 176/τ.Α’/16-12-2015) και την υπ' αριθ. 2/1015/ΔΕΠ, 
05/01/2016 του Υπ. Οικονομικών.

6. Την ανάγκη υπερωριακής απασχόλησης των υπαλλήλων που υπηρετούν στη Διεύθυνση Διοικητικού - Οικο-
νομικού του Πανελλήνιου Φαρμακευτικού Συλλόγου. Οι λόγοι που επιβάλουν την ανάγκη υπερωριακής εργασίας 
στον Π.Φ.Σ. είναι οι εξής:

α) Η μεγάλη έλλειψη προσωπικού (υπηρετούν 3 υπάλληλοι επί συνόλου 10 οργανικών θέσεων).
β) Ο διαρκώς αυξανόμενος όγκος εργασίας (μεγάλος αριθμός φαρμακείων, αύξηση των ζητουμένων στοιχείων 

δημόσιας διοίκησης, αλληλογραφίας εξωτερικού, ενημέρωσης φαρμακοποιών κ.λπ.).
γ) Η ανάγκη έγκαιρης και σωστής ενημέρωσης των 10.375 φαρμακείων που έχει άμεση σχέση με την φαρμακευ-

τική περίθαλψη των ασφαλισμένων όλων των ασφαλιστικών ταμείων.
δ) Η ανάγκη κάλυψης των γραμματειακών αναγκών των συνεδριάσεων Δ.Σ., επιτροπών, Γενικών Συνελεύσεων οι 

οποίες πραγματοποιούνται σε απογευματινές ώρες και Σάββατα καθώς τόσο τα μέλη του Δ.Σ. όσο και των Γενικών 
Συνελεύσεων και επιτροπών είναι φαρμακοποιοί που διευθύνουν αυτοπροσώπως τα φαρμακεία τους και οι συνε-
δριάσεις πραγματοποιούνται κυρίως σε ημέρες και ώρες που τα φαρμακεία είναι κλειστά.

ε) Ο Π.Φ.Σ. είναι μη επιχορηγούμενο Ν.Π.Δ.Δ., διαθέτει ιδίους πόρους και δεν επιβαρύνει τον κρατικό προϋπολο-
γισμό ή το κοινωνικό σύνολο.

7. α) Οι υπάλληλοι που μετέχουν στην υπερωριακή εργασία είναι τρεις (3). 
β) Οι ημέρες και οι ώρες που προσφέρεται αυτή η εργασία είναι Δευτέρα - Τετάρτη από 3.00 μ.μ. - 5.00 μ.μ. και 

Παρασκευή από τις 3.00 μέχρι τις 4.00 μ.μ.. σύμφωνα με τον παρακάτω πίνακα:

ΥΠΑΛΛΗΛΟΙ ΔΕΥΤΕΡΑ ΤΕΤΑΡΤΗ ΠΑΡΑΣΚΕΥΗ ΣΥΝ. ΩΡΩΝ ΕΤΗΣΙΑ 
ΠΙΣΤΩΣΗ

ΔΑΠΑΝΗ 
Α. ΕΞΑΜ.

3 3.00 μ.μ. - 5.00 μ.μ. 3 Χ 2 = 6,00 3.312,00 1.656,00

3 3.00 μ.μ.-5.00 μ.μ. 3 Χ 2 = 6,00

3 3.00 μ.μ.-4.00 μ.μ. 3 Χ 1 = 3,00

ΣΥΝΟΛΟ ΩΡΩΝ ΕΒΔΟΜΑΔΑΣ 15

ΣΥΝΟΛΟ ΩΡΩΝ ΑΝΑ ΜΗΝΑ 60
γ) Ως υπεύθυνος για τον έλεγχο της παροχής της υπερωριακής απασχόλησης ορίζεται ο Γενικός Γραμματέας 

Σεραφείμ Ζήκας.
8. Το γεγονός ότι από την απόφαση θα προκληθεί δαπάνη ύψους χιλίων εξακοσίων πενήντα έξι ευρώ (1.656,00 €), 

η οποία θα καλυφθεί από τις πιστώσεις οικονομικού έτους 2018 και ειδικότερα στο Κ.Α.Ε 0261 «Αποζημίωση για 
υπερωριακή εργασία του προϋπολογισμού του ΠΦΣ.».

9. Την απόφαση έγκρισης της δαπάνης από το ΔΣ του ΠΦΣ στις 23/11/2017 σύμφωνα με τον παραπάνω πίνακα.
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 27 Νοεμβρίου 2017

Ο Πρόεδρος

ΚΥΡΙΑΚΟΣ ΘΕΟΔΟΣΙΑΔΗΣ



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 13861Τεύχος Β’ 1265/10.04.2018

 ΔΙΟΡΘΩΣΕΙΣ ΣΦΑΛΜΑΤΩΝ

(6)
      Στην Γ4α/Γ.Π.94171/27.12.2017 απόφαση του Υπουργού Υγείας που δημοσιεύτηκε στο ΦΕΚ 4783/29.12.2017 

(τεύχος Β’) και που αφορά στην έγκριση κατανομής εφημέριων ιατρικού προσωπικού έτους 2018, διορθώνεται το 
εσφαλμένο:

«Γ) Εγκρίνουμε την καταβολή εφημέριων από 1/1/2018 μέχρι 31/12/2018 στις εξής κατηγορίες ιατρών του Ε.Κ.Α.Β.:
• Ειδικευμένων Ιατρών Ε.Σ.Υ.
• Ειδικευομένων Ιατρών (Πολιτικών και Στρατιωτικών).
• Επικουρικών ιατρών.
Οι εφημερίες των πιο πάνω ιατρών θα πραγματοποιούνται σύμφωνα με το μηνιαίο πρόγραμμα όπως αυτό θα 

εγκρίνεται από την Διοίκηση του Ε.Κ.Α.Β. και μέσα στα πλαίσια των διατεθειμένων για το σκοπό αυτό πιστώσεων.
Για τους ιατρούς του Ε.Κ.Α.Β. ισχύει το νομικό πλαίσιο, που διέπει όλους τους ιατρούς του Ε.Σ.Υ., για τον τρόπο 

εφημερίας (κανονική, ετοιμότητας, μικτή) και για τον τρόπο ελέγχου των εφημεριών.» 
στο ορθό:
«Β) Εγκρίνουμε την καταβολή εφημεριών από 1/1/2018 μέχρι 31/12/2018 στις εξής κατηγορίες ιατρών του Ε.Κ.Α.Β.:
• Ειδικευμένων Ιατρών Ε.Σ.Υ.
• Ειδικευομένων Ιατρών (Πολιτικών και Στρατιωτικών).
• Επικουρικών ιατρών.
Οι εφημερίες των πιο πάνω ιατρών θα πραγματοποιούνται σύμφωνα με το μηνιαίο πρόγραμμα, όπως αυτό θα 

εγκρίνεται από την Διοίκηση του Ε.Κ.Α.Β. και μέχρι τα όρια των διατεθειμένων για το σκοπό αυτό πιστώσεων, λόγω 
των ιδιαιτεροτήτων του έργου του και των επειγουσών συνθηκών στις οποίες καλείται να επιχειρήσει.».

(Από το Υπουργείο Υγείας)

I

(7)
      Στην 659/27293/20.02.2018 απόφαση του Υπουργού Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων που δημοσιεύθηκε 

στο ΦΕΚ 732/Β’/02.03.2018.
1) στη σελίδα 8677, στην Β' στήλη, στην παράγραφο 6 των «Έχοντας υπόψη», ο αριθμός ΦΕΚ δημοσίευσης της υπ' 

αριθμ. 258944/07.08.2008 Υ.Α. του Σχεδίου Εκτάκτου Ανάγκης για την καταπολέμηση του Καταρροϊκού Πυρετού 
διορθώνεται από το εσφαλμένο «Β' 727» στο ορθό «Β' 1727»,

2) στη σελίδα 8685, στην Β' στήλη, στις παραγράφους διορθώνεται η αρίθμηση από το εσφαλμένο «(στ) και (γ)» 
στο ορθό «(ε) και (στ)», αντίστοιχα,

3) στη σελίδα 8687, ο Πίνακας του Παραρτήματος Ι διορθώνεται από το εσφαλμένο όπως έχει δημοσιευθεί, (ελ-
λιπής, λείπει η μία σελίδα του, και δεν συμπεριλαμβάνονται όλες οι Περιφέρειες και Περιφερειακές Ενότητες της 
Χώρας), στο ορθό:

ΠΑΡΑΡΤΗΜΑ Ι: ΟΡΟΛΟΓΙΚΗ ΕΠΙΤΗΡΗΣΗ ΓΙΑ ΤΟΝ ΚΑΤΑΡΡΟΪΚΟ ΠΥΡΕΤΟ ΠΙΝΑΚΑΣ.

Ορολογική επιτήρηση ΚΠ: συλλογή 60 δειγμάτων αίματος από διαφορετικά βοοειδή, ανά δίμηνο, σε όλες τις 
Περιφερειακές Ενότητες της Χώρας. Τα βοοειδή που έχουν επιλεγεί ως μάρτυρες υπόκεινται σε δειγματοληψία 
αίματος κάθε δίμηνο του έτους, εκτός αν προκύψει περιορισμός στην διατήρησή τους ως μάρτυρες, κατά το άρθρο 
5 της παρούσης. Τα ανωτέρω δείγματα συλλέγονται από 6 τουλάχιστον διαφορετικές εκτροφές, με ομοιόμορφη 
γεωγραφική κατανομή εντός της Περιφερειακής Ενότητας, ώστε να επιτυγχάνεται γεωγραφική κάλυψη αυτής.

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΕΣ ΚΑΙ 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΕΣ ΕΝΟΤΗΤΕΣ (ΠΕ)

Αριθμός Δειγμάτων

Ιανουάριος- 
Φεβρουάριος

Μάρτιος- 
Απρίλιος

Μάιος- 
Ιούνιος

Ιούλιος- 
Αύγουστος

Σεπτέμβριος- 
Οκτώβριος

Νοέμβριος-
Δεκέμβριος

ΑΤΤΙΚΗ

ΚΕΝΤΡΙΚΟΣ ΤΟΜΕΑΣ ΑΘΗΝΩΝ - - - - - -
ΝΟΤΙΟΣ ΤΟΜΕΑΣ ΑΘΗΝΩΝ - - - - - -
ΒΟΡΕΙΟΣ ΤΟΜΕΑΣ ΑΘΗΝΩΝ - - - - - -
ΔΥΤΙΚΟΣ ΤΟΜΕΑΣ ΑΘΗΝΩΝ - - - - - -
ΠΕΙΡΑΙΑΣ - - - - - -
ΝΗΣΟΙ 60 60 60 60 60 60
ΑΝΑΤΟΛΙΚΗ ΑΤΤΙΚΗ 60 60 60 60 60 60
ΔΥΤΙΚΗ ΑΤΤΙΚΗ 60 60 60 60 60 60



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ13862 Τεύχος Β’ 1265/10.04.2018

ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΣ

ΑΡΚΑΔΙΑ 60 60 60 60 60 60
ΑΡΓΟΛΙΔΑ 60 60 60 60 60 60
ΚΟΡΙΝΘΙΑ 60 60 60 60 60 60
ΛΑΚΩΝΙΑ 60 60 60 60 60 60
ΜΕΣΣΗΝΙΑ 60 60 60 60 60 60
ΔΥΤΙΚΗ ΕΛΛΑΔΑ

ΑΧΑΪΑ 60 60 60 60 60 60
ΑΙΤΩΛΟΑΚΑΡΝΑΝΙΑ 60 60 60 60 60 60
ΗΛΕΙΑ 60 60 60 60 60 60
ΣΤΕΡΕΑ ΕΛΛΑΔΑ

ΦΘΙΩΤΙΔΑ 60 60 60 60 60 60
ΒΟΙΩΤΙΑ 60 60 60 60 60 60
ΕΥΒΟΙΑ 60 60 60 60 60 60
ΕΥΡΥΤΑΝΙΑ 60 60 60 60 60 60
ΦΩΚΙΔΑ 60 60 60 60 60 60
ΗΠΕΙΡΟΣ

ΙΩΑΝΝΙΝΑ 60 60 60 60 60 60
ΑΡΤΑ 60 60 60 60 60 60
ΘΕΣΠΡΩΤΙΑ 60 60 60 60 60 60
ΠΡΕΒΕΖΑ 60 60 60 60 60 60
ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ

ΛΑΡΙΣΑ 60 60 60 60 60 60
ΚΑΡΔΙΤΣΑ 60 60 60 60 60 60
ΜΑΓΝΗΣΙΑ 60 60 60 60 60 60
ΣΠΟΡΑΔΕΣ 60 60 60 60 60 60
ΤΡΙΚΑΛΑ 60 60 60 60 60 60
ΚΕΝΤΡΙΚΗ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑ

ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗ 60 60 60 60 60 60
ΗΜΑΘΙΑ 60 60 60 60 60 60
ΚΙΛΚΙΣ 60 60 60 60 60 60
ΠΕΛΛΑ 60 60 60 60 60 60
ΠΙΕΡΙΑ 60 60 60 60 60 60
ΣΕΡΡΕΣ 60 60 60 60 60 60
ΧΑΛΚΙΔΙΚΗ 60 60 60 60 60 60
ΔΥΤΙΚΗ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑ

ΚΟΖΑΝΗ 60 60 60 60 60 60
ΓΡΕΒΕΝΑ 60 60 60 60 60 60
ΚΑΣΤΟΡΙΑ 60 60 60 60 60 60
ΦΛΩΡΙΝΑ 60 60 60 60 60 60
ΑΝΑΤΟΛΙΚΗ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑ ΚΑΙ

ΘΡΑΚΗ

ΡΟΔΟΠΗ 60 60 60 60 60 60
ΕΒΡΟΣ 60 60 60 60 60 60
ΟΡΕΣΤΙΑΔΑ 60 60 60 60 60 60
ΔΡΑΜΑ 60 60 60 60 60 60
ΚΑΒΑΛΑ 60 60 60 60 60 60
ΘΑΣΟΣ 60 60 60 60 60 60
ΞΑΝΘΗ 60 60 60 60 60 60



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 13863Τεύχος Β’ 1265/10.04.2018

ΒΟΡΕΙΟ ΑΙΓΑΙΟ

ΛΕΣΒΟΣ 60 60 60 60 60 60
ΛΗΜΝΟΣ 60 60 60 60 60 60
ΣΑΜΟΣ 60 60 60 60 60 60
ΙΚΑΡΙΑ 60 60 60 60 60 60
ΧΙΟΣ 60 60 60 60 60 60
ΝΟΤΙΟ ΑΙΓΑΙΟ

ΡΟΔΟΣ 60 60 60 60 60 60
ΚΑΛΥΜΝΟΣ 60 60 60 60 60 60
ΚΑΡΠΑΘΟΣ 60 60 60 60 60 60
ΚΩΣ 60 60 60 60 60 60
ΣΥΡΟΣ 60 60 60 60 60 60
ΑΝΔΡΟΣ 60 60 60 60 60 60
ΘΗΡΑ 60 60 60 60 60 60
ΚΕΑ-ΚΥΘΝΟΣ 60 60 60 60 60 60
ΜΗΛΟΣ 60 60 60 60 60 60
ΜΥΚΟΝΟΣ 60 60 60 60 60 60
ΝΑΞΟΣ 60 60 60 60 60 60
ΠΑΡΟΣ 60 60 60 60 60 60
ΤΗΝΟΣ 60 60 60 60 60 60
ΚΡΗΤΗ

ΗΡΑΚΛΕΙΟ 60 60 60 60 60 60
ΛΑΣΙΘΙ 60 60 60 60 60 60
ΡΕΘΥΜΝΟ 60 60 60 60 60 60
ΧΑΝΙΑ 60 60 60 60 60 60
ΙΟΝΙΕΣ ΝΗΣΟΙ

ΚΕΡΚΥΡΑ 60 60 60 60 60 60
ΖΑΚΥΝΘΟΣ 60 60 60 60 60 60
ΚΕΦΑΛΛΗΝΙΑ 60 60 60 60 60 60
ΙΘΑΚΗ 60 60 60 60 60 60
ΛΕΥΚΑΔΑ 60 60 60 60 60 60

(Aπό το Υπουργείο
Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων)  



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ13864 Τεύχος Β’ 1265/10.04.2018

*02012651004180008*

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΤΜΗΜΑΤΑ ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗΣ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεων: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)
Συνδρομητών: (Ημιόροφος, τηλ. 210 5279136) 
Πληροφοριών: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 
Παραλαβής Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστοσελίδα: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία 
της ιστοσελίδας: helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ: 
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στο Υπουργείο Διοικητι κής 
Ανασυγκρότησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλο-
φορία των Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των 
εκτυπωτικών αναγκών του δημοσίου (ν. 3469/2006, ΦΕΚ Α΄ 131). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-
σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 
ανωτέρω ιστοσελίδα αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αίτησης, για την οποία 
αρκεί η συμπλήρωση των αναγκαίων στοιχείων σε ειδική φόρμα. 

• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-
μα Πωλήσεων, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας μέσω των ΚΕΠ, είτε 
με ετήσια συνδρομή μέσω του Τμήματος Συνδρομητών. Tο κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ 
από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προ-
σαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά 
για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξάνεται κατά 0,30 €.  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. 
διατίθεται δωρεάν.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α. Τα κείμενα προς δημοσίευση στο ΦΕΚ, από τις υπηρεσίες και τους φορείς του 
δημο σίου, αποστέλλονται ηλεκτρονικά στη διεύθυνση webmaster.et@et.gr με χρήση 
προηγμέ νης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης. 

Β. Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν 
είτε να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς 
δημοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής Δημοσιευτέας Ύλης. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, 

με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλόγους για όλες τις υπη-

ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στην ιστοσελίδα μας. Η ενδεδειγμένη διαδρομή είναι: 

www.et.gr/ Φ.Ε.Κ./ Δημοσίευση Κειμένων ή Τεύχη ή Διάθεση ΦΕΚ ή Πώληση ή Συν-

δρομητές. Επίσης μέσω της ιστοσελίδας μας δίδονται πληροφορίες σχετικά με την 

πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). 

Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνικό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν 
τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημο-
σίου αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει κάρτες, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανογρα-
φικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά. Επίσης σχεδιάζει και κατασκευάζει σφραγίδες. 

EΠΙΚΟΙΝΩΝΙΑ ΜΕ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ


		2018-04-11T11:24:01+0300
	Athens, Ethniko Typografio
	Signed PDF (embedded)




